
Sr. Gilberto Montalvo 9981023245
6.2 kW 4 de Marzo de 2025

1D 782920410918

1,212 kWh $ 2,966

10 1,472 kWh $64

97.84 % BIMESTRE $ 2,902

$17,797.00 MXN $383.00 MXN $17,414.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.3 %



Propuesta 1 4 de Marzo de 2025 19 de Marzo de 2025

20250315

Sr. Gilberto Montalvo  
9981023245

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $121,875.00
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación : $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,797.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,414.00 $ 17,414.00 $ -104,461.00

2 $ 18,330.91 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,936.42 $ 17,936.42 $ -86,524.58

3 $ 18,880.84 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,474.51 $ 18,474.51 $ -68,050.07

4 $ 19,447.26 $ 418.51 $ 0.00 $ 19,028.75 $ 19,028.75 $ -49,021.32

5 $ 20,030.68 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,599.61 $ 19,599.61 $ -29,421.71

6 $ 20,631.60 $ 444.00 $ 0.00 $ 20,187.60 $ 20,187.60 $ -9,234.11

7 $ 21,250.55 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,793.23 $ 20,793.23 $ 11,559.12

8 $ 21,888.07 $ 471.04 $ 0.00 $ 21,417.02 $ 21,417.02 $ 32,976.14

9 $ 22,544.71 $ 485.17 $ 0.00 $ 22,059.53 $ 22,059.53 $ 55,035.67

10 $ 23,221.05 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,721.32 $ 22,721.32 $ 77,756.99

11 $ 23,917.68 $ 514.72 $ 0.00 $ 23,402.96 $ 23,402.96 $ 101,159.95

12 $ 24,635.21 $ 530.16 $ 0.00 $ 24,105.05 $ 24,105.05 $ 125,265.00

13 $ 25,374.27 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,828.20 $ 24,828.20 $ 150,093.20

14 $ 26,135.49 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,573.05 $ 25,573.05 $ 175,666.25

15 $ 26,919.56 $ 579.32 $ 0.00 $ 26,340.24 $ 26,340.24 $ 202,006.49

16 $ 27,727.15 $ 596.70 $ 0.00 $ 27,130.44 $ 27,130.44 $ 229,136.93

17 $ 28,558.96 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,944.36 $ 27,944.36 $ 257,081.29

18 $ 29,415.73 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,782.69 $ 28,782.69 $ 285,863.98

19 $ 30,298.20 $ 652.03 $ 0.00 $ 29,646.17 $ 29,646.17 $ 315,510.15

20 $ 31,207.15 $ 671.59 $ 0.00 $ 30,535.55 $ 30,535.55 $ 346,045.70

21 $ 32,143.36 $ 691.74 $ 0.00 $ 31,451.62 $ 31,451.62 $ 377,497.32

22 $ 33,107.66 $ 712.49 $ 0.00 $ 32,395.17 $ 32,395.17 $ 409,892.49

23 $ 34,100.89 $ 733.87 $ 0.00 $ 33,367.02 $ 33,367.02 $ 443,259.52

24 $ 35,123.92 $ 755.88 $ 0.00 $ 34,368.04 $ 34,368.04 $ 477,627.55

25 $ 36,177.64 $ 778.56 $ 0.00 $ 35,399.08 $ 35,399.08 $ 513,026.63

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.6 1,675.6 1,441.9 1,457.7 1,383.4 1,461.7

Consumo actual 844.0 1,278.0 1,391.0 1,359.0 1,340.0 1,062.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


